
Città metropolitana di Firenze

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   217   del  14 SETTEMBRE 

2022

CITTA' DI VINCI

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - VARIAZIONE N. 3 
AL PROGRAMMA APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 11 DEL 25.03.2022, 
SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 36 DEL 30.05.2022, 
SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 163 DEL 07.07.2022 - 
ADOZIONE.

L'ANNO DUEMILAVENTIDUE e questo GIORNO QUATTORDICI del MESE di SETTEMBRE alle ORE 14,00 in 
VIDEOCONFERENZA, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
Il sig.  Giuseppe Torchia nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

STORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SIALLORENZI SARA VICESINDACO

SCHINI MILA ASSESSORE

SVIGNOZZI VITTORIO ASSESSORE

SFRESE PAOLO ASSESSORE

SCIATTINI CHIARA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  217 DEL 14/09/2022 
 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - VARIAZIONE N. 3 AL PROGRAMMA APPROVATO CON 
DELIBERA C.C. N. 11 DEL 25.03.2022, SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 36 DEL 30.05.2022, 

SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 163 DEL 07.07.2022 - ADOZIONE. 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 26/04/2022 immediatamente  esecutiva con 

la quale è stato approvato il Regolamento ad oggetto: “REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE”;  

RICHIAMATO l’art. 5 del suddetto Regolamento il quale stabilisce le disposizioni per lo svolgimento 

delle sedute di Giunta Comunale sia in modalità da remoto che in modalità mista; 

CONSIDERATO quindi che i lavori della Giunta si svolgono con la presenza del Segretario Comunale 

dott. Stefano Salani, in collegamento da remoto con i membri della giunta, anch’essi in 
collegamento da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet; 

CONSIDERATO che il Segretario da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet, ha provveduto alla 

corretta identificazione e riconoscimento dei partecipanti attraverso lo schermo del terminale per 
mezzo del quale viene realizzata la giunta in modalità da remoto, ed ha accertato la presenza ed 

assenza dei componenti la giunta come riportato nel frontespizio della presente deliberazione; 
 
 
PREMESSO: 
 
-  che con delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 25.03.2022 veniva approvato il programma 

triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2022 -2024 e l’elenco annuale dei lavori di 
competenza del 2022 di questo ente; 

 
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 30.05.2022 veniva approvata la variazione n. 

1 al programma triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2022 -2024 e l’elenco annuale 
dei lavori di competenza del 2022 di questo ente; 

 
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 163 del 07.07.2022 veniva approvata la variazione 

n. 2 al programma triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2022 -2024 e l’elenco annuale 
dei lavori di competenza del 2022 di questo ente; 

 
CONSIDERATO che, ove necessario, come disposto dal D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti del n. 

14 del 16.01.2018, lo schema di Programma Triennale e l'elenco annuale può essere adeguato ed 
aggiornato successivamente alla sua approvazione; 
 
TENUTO CONTO che con Decreto del Ministero dell’Interno 25.07.2022 sono state definite le 
modalità di presentazione dell'istanza da utilizzare dai Comuni ai fini della richiesta di contributi, per 

l'annualità 2023, per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del 
territorio; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Vinci intende partecipare alla richiesta dei suddetti contributi con i 
seguenti progetti: 
 

-  Opere di consolidamento, di presidio e messa in sicurezza della sede stradale di Via Molin dei 
Frati per l’importo di € 740.000,00; 

-  Opere di consolidamento, di presidio e messa in sicurezza della sede stradale di Via San Donato 
in località ex discarica per l’importo di € 550.000,00; 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  217 DEL 14/09/2022 
 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - VARIAZIONE N. 3 AL PROGRAMMA APPROVATO CON 
DELIBERA C.C. N. 11 DEL 25.03.2022, SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 36 DEL 30.05.2022, 

SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 163 DEL 07.07.2022 - ADOZIONE. 
 

 

-  Opere di consolidamento, di presidio e messa in sicurezza della sede stradale di Via San Donato 
in località Campocollese per l’importo di € 1.095.000,00; 

 

TENUTO CONTO che, sulla base delle suddette intervenute situazioni, è stato predisposto l’allegato 
schema modificato del piano triennale 2022-2024, con l’elenco dei lavori relativi all’anno 2022, 
composto da n. 6 schede ministeriali (Allegato I), richieste e redatte ai sensi del Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 
del 09.03.2018: 
 

Scheda A:  Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 
Scheda B:  Elenco delle opere incompiute 
Scheda C:  Elenco degli immobili disponibili 
Scheda D:  Elenco degli interventi del programma 
Scheda E:  Interventi ricompresi nell’elenco annuale  

Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati; 

 
CONSIDERATO che a seguito delle modifiche apportate, i lavori da inserire nel programma 
triennale e nell’elenco annuale, risultano quelli indicati nelle schede allegate al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal 
responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal 

responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 
assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTI gli artt. 125 e 127 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

CON VOTAZIONE unanime, palesemente resa 
 

DELIBERA 
 

1. DI ADOTTARE la variazione n. 3 al Programma Triennale Opere Pubbliche 2022-2024 e all'elenco 
annuale 2022, già approvato con delibera C.C. n.11 del 25.03.2022, successivamente variato  

con delibera C.C. n. 36 del 30.05.2022, successivamente variato con delibera C.C. n. 44 del 
11.07.2022, composto da n. 6 schede ministeriali, redatte ai sensi del Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, allegate alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della presente delibera con le allegate schede ministeriali sul sito 

Internet del Comune di Vinci nella sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo dell'Ente; 
 

3. DI DARE ATTO che conseguentemente verranno apportate le suddette modifiche al DUP a 
seguito dell’eventuale concessione del contributo; 

 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  217 DEL 14/09/2022 
 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - VARIAZIONE N. 3 AL PROGRAMMA APPROVATO CON 
DELIBERA C.C. N. 11 DEL 25.03.2022, SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 36 DEL 30.05.2022, 

SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 163 DEL 07.07.2022 - ADOZIONE. 
 

 

4. DI DARE ATTO che saranno apportati i conseguenti aggiornamenti al Bilancio di Previsione 2022 
– 2024 a seguito dell’eventuale concessione del contributo; 

 

5. DI DARE ATTO che l’approvazione definitiva del Programma in argomento è di competenza 
del Consiglio Comunale; 

 
6. DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000; 
 

7. DI DICHIARARE, con votazione unanime, separata e palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00, per poter 
procedere con gli atti conseguenti. 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio

CITTA' DI VINCI

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 - 
VARIAZIONE N. 3 AL PROGRAMMA APPROVATO CON DELIBERA C.C. N. 11 DEL 
25.03.2022, SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 36 DEL 
30.05.2022, SUCCESSIVAMENTE VARIATO CON DELIBERA C.C. N. 163 DEL 
07.07.2022 - ADOZIONE.

Numero Delibera  217    del   14/09/2022

Numero Proposta  240     del   14/09/2022

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Claudia Peruzzi

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.ssa Deanna Mascherini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   217   del  14 SETTEMBRE 

2022

Città metropolitana di Firenze

CITTA' DI VINCI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giuseppe Torchia
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2022-09-15T09:20:07+0200
	GIUSEPPE TORCHIA


		2022-09-15T10:12:42+0200
	SALANI STEFANO




